DISSERTATIO INAUGURALIS

S I S T E N S

EXPERIMENTA

A D

COMPARANDAM VIM ANTISEPTICAM
ACETI, NITRI, SALIS COMMUNIS,

E T

CHLORETI CALCIS
INSTITUTA.

QUAM ANNUENTE

INCLYTA FACULTATE MEDICA

P R O

DOCTORIS MEDICINAE GRADU

RITE CONSEQUENDO

IN ALMA AC CELEBERRIMA REG. SCIENTIAR. UNIVERSITATE
PESTIENSI

PUBLICAE ERUDITORUM DISQUISITIONI SUBMITTIT

JOSEPHUS KAISER

HUNGARUS ALBAREGALENSIS.

In theses adnexas disputabitur in Palatio Universit. maiori
Die 16 Aprilis 1831.

B U D A E,

TYPIS TYPOGR. REGIAE UNIVERSITATIS UHNGARICAE.

DISSERTATIO
OCCASIONE FESTI SEMISECULARIS
IN ALMA AC CELEBERRIMA
REGIA SCIENTIARUM UNIVERSITATE
HUNGARICA
DIE 27. JUNII 1830.
SOLENNITER CELEBRATI
E RECTORIS MAGNIFICI
LARGISSIMA MUNIFICENTIA
PROEMIO AUREO
DONATA.

PERILLUSTRI AC SPECTABILI
DOMINO

IGNATIO A STÁHLY

AA. LL. ET PHILOSOPHIAE, MEDIC. AC CHIRURGIAE
DOCTORI, ANATOMIAE ELEMENT. PROFES. P. O.
II. COMIT. ALBENSIS, KRASSOVIENSIS, NEOGRAD.
ET TOLNENSIS TABULAE IUDICIARiae ASSESSORI,
FAČULTATIS PHILOSOPHICAE MEMBRO

A C

REGIAE SCIENTIARUM UNIVERSITATIS HUNGARICAE
EMERITO
RECTORI MAGNIFICO

V I R O

ANIMI CANDORE, INGENII SAGACITATE,
SCIENTIA, HUMANITATE AC LIBERALITATE,
NEC NON
INVINCIBILI IN SUOS DISCIPULOS AMORE
VERE INSIGNI
HAS LABORUM PRIMITIAS IN TESSERAM
PERPETUAE GRATITUDINIS, ET PROFUNDAE
VENERATIONIS
SACRAT

AUCTOR.

Lector Benevole!

Praesens quam cernis dissertatio pro obiecto sistit resolutionem quaestionis tertiae, quam, ab Inclyta Facultate medica pro solennitate Festi iubilaris restauratae per DIVAM MARIAM THERESIAM Regiae Scientiarum Universitatis Hungaricae annum quinquagesimum recolentis, propositam, per me resolutam, ac ab eadem Inclyta Facultate proemio aureo gratiouse dignatam, pro specimine inaugurali conscripseram. Complectitur haec comparationem virtutis antisepticae Aceti, Nitri, Salis communis, et Chloreti calcis, quam ut eo securius enodarem, ad instituenda experimenta mihi recurrentum fuerat, quibus eorum *vim tam putredinem arcendi, quam eam imminuendi, aut suppressandi* comparative determinare studui; quo scopo pondera salium eadem in statuta aquae quantitate solvi, ita ut vigore propriae quaestionis

Salis communis pondus unum, aquae pondera quatuor

Nitri	—	—	septem
Chloreti calcis	—	—	decem

pro medio solvente nanciseretur, adhibita in aliis experimentis determinata solutionum mensura.

Officinam laborum suppeditavit cubiculum amplum, undique cinctum, nihilominus sufficienter collistratum, cum aere externo mediante alio cubiculo communicans, temperaturae proin aequabilis, nec facile mutandae, ut indicante thermome-